
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Settore Edilizia – Datore di lavoro 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it  
Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

PROCEDURA APERTA per l’affidamento dei lavori dei “SERVIZI DI RELAZIONE GEOLOGICA, 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, 

relativi all'intervento denominato "Lavori di Adeguamento sismico del Polo Scolastico di Rogliano"- CIG:  

9867298FE3 

 

Cod. Gara 23SUA041 

 
 

VERBALE N. 1 – Apertura Busta B_Offerte Tecniche 

(si applica"inversione procedimentale", di cui all’art. 133 comma 8 del Codice ) 

--------oooOooo------- 

 
Il giorno 05 Settembre 2023, presso la sala gare della SUA.CS - Provincia di Cosenza, sita in piazza XV Marzo n. 1,  

previo avviso pubblicato sulla piattaforma in data 01/09/2023, si è tenuta la prima seduta di gara aperta al pubblico, in 

esecuzione della  Determinazione del Settore Edilizia - Datore di Lavoro n°  2023001082 del 12/06/2023 con la quale 

è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  e ss. mm. ed ii., da espletarsi 

mediante Offerta Economicamente Più Vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del medesimo Decreto, per l’affidamento 

dei “SERVIZI DI RELAZIONE GEOLOGICA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, relativi all'intervento denominato "Lavori di Adeguamento 

sismico del Polo Scolastico di Rogliano" ,dell'importo complessivo di Euro 92.091,24 oltre iva. 

 

La Commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, 

Transizione al Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 

2023001554 del 30/08/2023 risulta così composta: 

Presidente: ing. Eduardo Biagio Iannace   

Componenti: ing. Marcello Gencarelli (che svolgerà anche funzioni di Segretario verbalizzante) e ing. Giuseppe 

Filardi;  

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 10.05, dando atto che: 

-  la seduta è pubblica e che ad assistere alla stessa non sono presenti rappresentanti degli operatori economici in gara 

http://www.provincia.cs.it/


2 

 

e/o loro delegati; 

- i componenti della Commissione, Ing. Marcello Gencarelli e ing. Giuseppe Filardi partecipano alla seduta di gara in 

modalità telematica da remoto; 

- il bando/disciplinare di gara è stato pubblicato in data 19/06/2023 sulla piattaforma di e-procurement 

(https://gare.provincia.cs.it), sull’albo pretorio dell’Ente Provincia,  con scadenza delle offerte in data 19/07/2023 alle 

ore 12:00; 

  - sono state registrate al Protocollo Generale i plichi telematici dei seguenti Operatori Economici, in ordine di 

presentazione sul Portale Appalti: 

N.pl Rag.sociale ditta Data pres. 
offerta 

Ora N.prot. Data prot. 

1 RT Ing. Cuccurullo - Ing. Saviello - Geologo Cuccurullo 18/07/2023 15:25:20 40768 20/07/2023  

2 RTP CERVAROLO INGEGNERIA 18/07/2023 16:12:24 40740 20/07/2023  

3 Steelandco Engineering srl 18/07/2023 16:33:42 40742 20/07/2023  

4 STUDIO DILONARDO SRL - GEOL. LOPRESTO - ING. SUSCA - 
ING. CAMPANELLA 

18/07/2023 18:46:41 40749 20/07/2023  

5 RTP - Newark Engineering srl, Dott. Geol. Andrea Venosini  19/07/2023 08:38:30 40754 20/07/2023  

6 RTP MARTE 19/07/2023 09:02:20 40756 20/07/2023  

7 Confolab 19/07/2023 11:32:04 40760 20/07/2023  

8 RTP MELELLA 19/07/2023 11:45:27 40763 20/07/2023  
 

 

Considerato che, come previsto dal Bando/disciplinare di gara, sarà applicato il principio della c.d. "inversione 

procedimentale", di cui all’art 133, comma 8 del Codice, si ammettono "ex art 133 comma 8" tutti gli Operatori 

Economici partecipanti alla procedura e la Commissione procede: 

a) all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera B  contenente l’offerta tecnica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte  per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

Verificato che, per ogni singolo Operatore, la documentazione tecnica risulta presente, integra e conforme alle 

prescrizioni del Bando_disciplinare di Gara, la Commissione giudicatrice dispone l'ammissione di tutti i suddetti n. 8 

concorrenti alla successiva fase di gara (valutazione riservata delle offerte tecniche). 

Le Offerte Tecniche vengono scaricate dalla piattaforma telematica e trasmesse ai componenti della commissione 

giudicatrice che procederanno alla valutazione in successive sedute riservate.  

Viene, quindi, redatto il presente verbale pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di 

Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it.  

 

https://gare.provincia.cs.it/
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:listaOrdinaPer('17');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22I5653%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5656%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5642%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5663%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5663%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5649%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5657%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5651%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5659%22);


3 

 

Alle ore 11.10 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica di gara.  

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli e n. 3 facciate.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 05/09/2023 

 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente  
Ing. Eduardo Biagio 

Iannace   
f.to Ing. Eduardo Biagio Iannace   

Componente (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 

Ing. Marcello 

Gencarelli 
f.to Ing. Marcello Gencarelli 

Componente  Ing. Giuseppe Filardi f.to Ing. Giuseppe Filardi 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
 

 
 

 


